
COMPUTERWORLD 18, 2009  23

IT PRODUKT ROKU 2009

 Těmito stránkami právě uzavíráme třetí kolo třetího ročníku 
soutěže IT produkt roku a vy tak před sebou máte letošní poslední 
skupinu finalistů. Úspěšných bylo 28 produktů; i tentokrát se nám 
sešla zajímavá sestava hardwaru, softwaru i služeb, což dokládají 

jejich půlstránkové prezentace, které vám zde předkládáme.

PETR MANDÍK

K
ritéria výběru finalistů byla pocho-
pitelně zcela shodná jako v kolech 
předchozích, což zajišťuje spravedli-
vé podmínky pro všechny produkty, 
které jsou v průběhu roku uváděny 

na trh. Do finále tedy opět mohly postoupit ty 
produkty, které se pozitivně odlišují od konku-
renčních řešení stejné kategorie – a rozhodně si 
tedy zaslouží pozornost možných uživatelů. 

Pozoruhodnou odlišností 
přitom může být celkově inova-
tivní pojetí produktu, ale i jen 
jedna jeho konkrétní zajímavá 
vlastnost, díky níž se může stát 
nejvhodnějším řešením pro ur-
čitou skupinu zákazníků. Parametry produktů 
jsou vždy hodnoceny v odpovídajícím kontextu; 
vlastnost, která je samozřejmostí u produktů 
na horním konci spektra, může být rozhodujícím 
kritériem pro výběr u levnějšího zařízení.

Uzávěrka třetího kola byla stanovena na ko-
nec září 2009. V průběhu hodnocení přihláše-
ných produktů jsme – stejně jako v minulých 
kolech – vycházeli z materiálů dodaných při-
hlašovateli i z poznatků řady odborníků mimo 

naši redakci – uživatelů přihlášených produktů, 
jejich implementátorů, testerů z našich zahra-
ničních poboček a podobně. I tentokrát jsme 
rozeslali stovky e-mailů, učinili desítky telefo-
nátů a prošli stovky webových stránek a dal-
ších materiálů. Vybrané produkty prošly re-
dakčním testem.

Finalisty jsme i tentokrát pro lepší orientaci 
rozčlenili do skupin podle zaměření produktů. 
Vzhledem ke struktuře všech finalistů jsme zvo-

lili tyto kategorie: bezpečnost-
ní řešení, hardware, informač-
ní systémy, komunikační pro-
dukty, nástroje pro správu, on-
-line a související služby, pod-
nikový software, řešení pro 

výuku a vzdělávání, podpora vývoje softwaru 
a tisková řešení.

Na konci roku přijde, stejně jako loni, finále. 
V každé kategorii bude zvolen jeden vítěz. I když 
k soutěži finále patří, určitě ale není tím nejdů-
ležitějším. Pro nás i pro uživatele je nepochybně 
podstatné nikoli absolutní vítězství v soutěži, ale 
skutečnost, že produkt nabízí zajímavou funkci-
onalitu. A tu nabízejí všichni finalisté, kteří tedy 
mají právo používat označení IT produkt 2009.

Cílem soutěže IT produkt 2009 je vyzdvih-

nout produkty s takovými vlastnostmi, které 

je pozitivně odlišují od konkurenčních pro-

duktů stejné kategorie. Může přitom jít jak 

o celkově inovativní pojetí produktu, tak 

i o jednotlivé funkční zdokonalení, výrazně 

zjednodušené ovládání nebo třeba i o výji-

mečně příznivou cenu.

Do soutěže mohli produkty přihlásit jejich 

výrobci, distributoři, poskytovatelé, případ-

ně zplnomocnění zástupci. Přihlášeno moh-

lo být jakékoli zařízení, software, řešení ne-

bo služba z oblasti informačních a komuni-

kačních technologií, jež lze využít v podni-

kovém prostředí. (V rámci speciální katego-

rie Home lze přihlásit i produkt určený pro 

domácí použití.)

Přihlašovaný produkt (respektive jeho při-

hlašovaná verze) nesměl být uveden na tu-

zemský trh dříve než 1. ledna 2009. V době 

hodnocení produktu musela být – z pocho-

pitelných důvodů – k dispozici jeho finální 

verze.

Produkty, které nepostoupily do finále, ne-

budou zveřejněny. Důvod je prostý: Naším 

cílem je vyzdvihnout produkty, které si pod-

le našeho názoru zaslouží zvýšenou pozor-

nost. A nikoli vrhat byť třeba jen letmý stín 

na ty, které se mezi finalisty nedostaly.

O soutěži

Bezpečnostní řešení

Annex Net 

Complete CZ

Eset software

Intelek 

SkyNet – Veracomp

Hardware

ABC Data

Brother

Olympus

Storyflex

Informační systémy

Asecco

ASPI 

Cígler software

Com Plus CZ 

IFS Czech 

Karat Software 

Maxprojekt

Tesco SW

Komunikační produkty

České Radiokomunikace

D-Link

Intelek

Storyflex 

TCCM 

Telefónica O2

Nástroje pro správu

Abra Software 

EMC Czech Republic

On-line a související služby

Kaktus software

Telefónica O2

Podnikový software

Borland CZ/SK

IDS Scheer ČR

Kentico software

Sunnysoft

Trask solutions

Řešení pro výuku a vzdělávání

Kvintech

LangSoft

StringData

Tisková řešení

Oki Systems

Xerox

Y Soft

Firmy, jejichž produkty postoupily do finále v předcházejících dvou kolech soutěže

CW18-23-37-ITP-LG   23CW18-23-37-ITP-LG   23 16.10.2009   10:10:4616.10.2009   10:10:46



24 COMPUTERWORLD 18, 2009 IT PRODUKT ROKU 2009 BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Virtualizovaná 
bezpečnostní brána
VSX-1 Appliance 3070 
Kategorie: Bezpečnostní řešení

Check Point Software Technologies

www.checkpoint.com

Přihlašovatel: 
Check Point Software Technologies

www.checkpoint.com

výrobce

Použití produktu: Produkt je určen pro podniky, datová centra či poskytovatele služeb a slouží pro konsolidaci více bezpečnostních 
bran v jediném zařízení. To umožní optimální využívání hardwaru bez kompromisů na straně poskytovatelů úrovně zabezpečení, dovolí 
snížit spotřebu energie či nároky na chlazení a také omezit potřebu místa pro uložení zařízení. Poskytovatelům služeb umožňuje opti-
malizovat jejich bezpečnostní infrastrukturu tím, že bezpečnostní potřeby více zákazníků jsou realizovány pomocí jediného zařízení.

Základní popis: Jedná se o plně virtualizované prostředí zahrnující funkce firewallu, VPN na bází IPSec i SSL, IPS, zabezpečení VoIP 
a URL filteringu. Dovoluje konsolidovat až 10 bezpečnostních bran na jediném zařízení (vyšší modely až 150), přičemž tato jediná plat-
forma zahrnuje správu zabezpečení pro virtualizované i fyzické bezpečnostní prvky. V produktu je implementována technologie Clus-
terXL a SecureXL zajišťující vysoký výkon, hladké řešení možných výpadků a vysokou propustnost (až 4,5 Gb/s; u VPN 1,1 Gb/s).

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  vysoká úroveň zabezpečení na virtualizované platformě včetně IPS
■  široká škála platforem s alternativou pro softwarové nasazení na běžných serverech
■  snadné zavádění a konfigurace díky průvodcům a šablonám
■  podpora dynamického routování 
■  transparentní firewally při nasazení v režimu virtuálního bridge
■  schopnost kombinovat režimy bridge a router (nasazení virtuálních bran na druhé nebo třetí vrstvě) dle potřeby 

Záruka: po dobu životnosti produktu v závislosti na zakoupeném programu podpory
Cena (bez DPH): od 34 000 dolarů

Zabezpečení notebooků
Alcatel Lucent OmniAccess 3500 NLG 
Kategorie: Bezpečnostní řešení

Alcatel Lucent

www.alcatel-lucent.com

Přihlašovatel: 
Alcatel Lucent Czech

www.alcatel-lucent.com

výrobce

 

Použití produktu: Produkt OmniAccess 3500 Nonstop Laptop Guardian řeší problémy spojené se 
správou notebooků mimo firemní LAN, jakými jsou především nemožnost záplatování, monitorin-
gu činnosti uživatele apod. Zároveň administrátorovi umožňuje odstranit v případě ztráty z note-
booku data a umožní jeho lokalizaci pomocí GPS. Správce může na notebooky současně odesí-
lat patche a upgrady, i když je notebook vypnut. Uživatel přenosný počítač nemůže využívat ji-
nak, než jak je definováno firemními politikami, ani se připojit k internetu jinou cestou než přes fi-
remní firewall. Zařízení doplňuje již aplikovanou endpoint security a představuje další stupeň au-
tentizace.

Popis produktu: Řešení OmniAccess 3500 NLG se skládá z karty do notebooku, autentizačního 
serveru a softwaru. Zařízení nuceně vytváří VPN tunel mezi notebookem a autentizačním serve-
rem za použití první z dostupných konektivit (3G, GPRS, Wi-Fi, LAN). Karta obsahuje baterii, pro-
cesor, paměť, GPS přijímač, operační systém, API rozhraní a má slot na microSD kartu a SIM 
kartu. Je schopna přijmout příkazy či záplaty i v případě, že je notebook vypnut. Autentizační ser-
ver umožňuje terminaci tunelů a je zařazen mezi notebooky a firemní firewall, software instalo-
vaný na notebooku a na serveru zajišťuje funkci systému Nonstop Laptop Guardian. 

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ možnost odstranění dat nebo klíčů k datům z notebooku při ztrátě 
■ možnost monitoringu činnosti uživatele 
■ možnost údržby systému notebooku kdykoliv
■ možnost GPS lokalizace
■ zvýšení bezpečnosti – karta představuje druhý stupeň autentizace
■ bezzásahové zřízení spojení a sestavení VPN pro uživatele

Záruka: 3 roky NBD (následující pracovní den)
Cena (bez DPH): karta 15 330 Kč; software 330 Kč/měsíc/karta + zvolený datový tarif pro 3G nebo 
GPRS komunikaci; autentizační server – enterprise gateway do 16 tisíc uživatelů 293 760 Kč, mid-
range gateway do 500 uživatelů 146 880 Kč

CW18-23-37-ITP-LG   24CW18-23-37-ITP-LG   24 16.10.2009   14:28:0316.10.2009   14:28:03



IT PRODUKT ROKU 2009 COMPUTERWORLD 18, 2009  25

Použití produktu: Úložné řešení je optimalizováno pro databázové a e-maiIové apIikace i virtuaIizované servery. Díky 
škálovatelnosti typu „pay-as-you-grow“ (tj. možnosti rozšíření v závislosti na finančním rozpočtu společnosti a aktuál-
ních cenách) a komplexnímu intuitivnímu softwaru pro řízení uchovávání dat jsou vhodné pro organizace, které mu-
sejí brát zvláštní ohled na svůj rozpočet. Produkt je postaven na klastrové architektuře a umožňuje lineární zvyšování 
kapacity a výkonu bez odstávek aplikací, výskytu krizových míst či nutnosti finančně nákladných aktualizací. 

Popis produktu: Zatímco tradiční datové úložiště SAN jsou sestaveny ze dvou separátních hardwarových jednotek 
– řadiče diskového pole pro zajištění potřebného výkonu a diskové police pro zajištění potřebné diskové kapacity –, 
HP LeftHand P4300 kombinuje tyto dvě hardwarove jednotky do jediného celku, jenž je založen na standardní hard-
warové platformě serveru HP ProLiant. Zahrnuje kromě standardních komponent i software HP SAN/iQ, který zajistí 
propojení jednotlivých serverů do jednotného celku – klastrové storage. Když firma potřebuje zvýšit výkon nebo ka-
pacitu diskového pole, jednoduše jen přidá další systém – vše za provozu, bez výpadku a bez dopadu na chod apli-
kací. 

BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Řešení pro ukládání dat
HP LeftHand P4300 4.8TB SAS Starter 
SAN Solution 
Kategorie: Hardware 

Hewlett-Packard

www.hp.com/go/p4000

Přihlašovatel: 
Hewlett-Packard

www.hp.cz

výrobce

Komplexní nástroj 
pro ochranu PC
Norton Internet Security 2010 CZ 
Kategorie: Bezpečnostní řešení

Výrobce: Symantec
www.symantec.cz

Přihlašovatel: 
Symantec

www.symantec.cz

výrobce a prodejce

Použití produktu: Produkt nabízí komplexní ochranu uživatelského PC před hrozbami, jako jsou viry, červy, 
spam, ztráta identity, útoky z webu apod. Verze 2010 navíc využívá zcela nový model zabezpečení ozna-
čený jako Quorum, jenž zajišťuje zjišťování nového škodlivého kódu na základě reputace souboru (ta je 
stanovana na základě desítek kritérií), což představuje výrazné zlepšení detekce oproti řešením založe-
ným na signaturách a analýze chování. 

Základní popis: Norton Internet Security 2010 CZ zahrnuje firewall, antivirus včetně antispamu (antispa-
mový klient je založený na aplikaci Symantec Brightmail), antispyware, antiphising a antirootkitový modul. 
Z hlavní ovládací obrazovky se dá spustit rychlé, úplné a uživatelsky volitelné prověření počítače. Počítač 
chrání rezidentní skener. Norton Internet Security začíná prověřovací úlohy vždy, když je počítač v nečin-
nosti, resp. pokud není zaznamenána interakce s uživatelem, přičemž po instalaci si sám prověří spustitel-
né soubory na disku, analyzuje je s on-line databází, a ty, jež jsou důvěryhodné, nebude dále prověřovat.

Zajímavé vlastnosti produktu: 

■ technologie Quorum
■ rezidentní modul SONAR 2 – prověřuje aplikace na základě jejich chování a potenciální hrozby
■ Norton Download Insight – upozorňuje na nebezpečné stažené soubory před jejich instalací a použitím 
■  Norton Threat Insight – informuje o zjištěných hrozbách, o jejich pokusech o provedení akcí v systému 

a o tom, jak byly tyto hrozby eliminovány 
■  Norton File Insight – informuje o původu souborů a aplikací, jejich důvěryhodnosti a možném vlivu 

na rychlost počítače
■ Norton Safe Web – identifikuje rizikové a nebezpečné webové stránky přímo ve výsledcích hledání
■  Norton IdentitySafe On-the-Go – umožňuje přístup k nejaktuálnějším přihlašovacím údajům a heslům 

v libovolném počítači chráněném aplikací Norton Internet Security 2010

Cena (k datu přihlášení, bez DPH): 1 589 Kč (roční licence)

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ klastrová architektura
■  podpora 1Gb iSCSI (s možností upgradu na 10 Gb/s) 
■  členění a mirroring více kopií dat v rámci klastru (Network RAID)
■  asynchronní replikace dat přes pomalé WAN linky – komplexní řešení disaster recovery
■  thin provisioning – poskytování diskového prostoru pouze podle skutečných potřeb
■ inteligentní správa šířky pásma
■  okamžité klonování dat bez požadavku na dodatečný úložný prostor (SmartClone)
■ snadné monitorování výkonu SAN 

Záruka: 3 roky s opravou hardwaru do druhého pracovního dne
Cena (bez DPH): 669 000 Kč

CW18-23-37-ITP-LG   25CW18-23-37-ITP-LG   25 16.10.2009   14:29:3916.10.2009   14:29:39



26 COMPUTERWORLD 18, 2009 IT PRODUKT ROKU 2009 HARDWARE

Komponenta ERP 
pro komunikaci 
se státní správou
Helios Green Connect – 
Státní pokladna 
Kategorie: Informační systém

Výrobce: Asseco Solutions
www.AssecoSolutions.eu

Přihlašovatel: 
Asseco Solutions

www.AssecoSolutions.eu

výrobce

Použití produktu: Přímé propojení ERP vybraných účetních subjektů 
s Centrálním systémem účetních informací státu (CSÚIS). Produkt vznikl 
v reakci na Usnesení vlády č. 561, kterým bylo schváleno vytvoření účet-
nictví státu od 1. 1. 2010. V roce 2010 zahájí příslušné účetní jednotky pře-
dávání účetních záznamů. 

Popis produktu: Helios Green Connect – Státní pokladna podporuje pří-
mou výměnu zpráv s CSÚIS prostřednictvím technologie webových slu-
žeb, včetně zabezpečení podle technického manuálu CSÚIS. Produkt mi-
mo jiné nabízí nástroje pro automatické sestavování výkazů a také nasta-
vení automatických kontrol před přenosem účetního záznamu do CSÚIS. 
Proces výměny dat s CSÚIS je založen na principech, které budou specifi-
kovány v technickém manuálu.

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  úpravy podporující nové třídění účetních záznamů
■  rozšíření nástrojů pro automatizaci sestavování výkazů 
■  úpravy, které podpoří jejich snadnější správu a usnadní tvorbu přede-

psaných výstupů v oblasti evidence smluvních závazků a pohledávek 
■  předávání pomocného konsolidačního přehledu a pomocného statistic-

kého přehledu

Digitální 
fotoaparát 
Olympus E-P1 (PEN) 
Kategorie: Hardware

Olympus

www.olympus-global.com/en/global

Přihlašovatel: 
Olympus Czech Group, člen koncernu

www.olympus.cz

výhradní zastoupení značky Olympus v ČR

Použití produktu: Základním a hlavním rysem fotoaparátu je jeho kompaktnost, skladnost a jednoduchost 
ovládání, spojená jak s profesionálními, tak i automatickými funkcemi, jaké lze běžně najít na vyspělých 
digitálních zrcadlovkách. Olympus E-P1 je navržen jako doplněk profesionálních fotografů, kteří nechtějí 
celý den nosit rozměrné a těžké zrcadlovky a potřebují občas pracovat s malým, lehkým, a přesto obrazo-
vě plnohodnotným přístrojem, nabízejícím lepší kvalitu obrazu, než je tomu v případě kompaktních fotoa-
parátů. Stejně tak může ale sloužit i náročnějším amatérům, kteří hledají kvalitní obrazový výstup, avšak 
v kompaktním těle s výměnnými objektivy.

Popis produktu: Olympus PEN – model E-P1 je přístrojem s vlastnostmi a funkcemi digitální zrcadlovky 
v těle velikosti profesionálního kompaktního fotoaparátu. Na první pohled se jedná o kompaktní fotoapa-
rát, avšak s výměnnými objektivy, velkým obrazovým senzorem a profesionálními funkcemi odpovídající-

mi úrovni digitálních zrcadlovek. Kromě nepřítomnosti optického hledáčku (PEN využívá ke kompozici živý 
náhled na LCD jako kompakty) jsou funkce přístroje a možnosti nastavení téměř totožné s profi zrcadlov-
kami. Rozlišení snímače je 12 MPx.

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ nejmenší digitální fotoaparát se snímačem 4/3 standardu na trhu
■ výměnné objektivy mikro 4/3 standardu
■  díky adaptérům lze využít s mnoha jinými objektivy dalších značek (4/3 objektivy, objektivy OM Zuiko, 

dále pak Leica, Nikon, Canon, Minolta, Sony, Panasonic a další)
■ funkcemi srovnatelný se zrcadlovkami
■ retro příslušenství – kožená pouzdra s řemínky

Záruka: 2 roky
Cena (bez DPH): E-P1 Kit s objektivem 1442 (ekv. 28−84mm): 15 958 Kč

CW18-23-37-ITP-LG   26CW18-23-37-ITP-LG   26 16.10.2009   11:50:0216.10.2009   11:50:02



IT PRODUKT ROKU 2009 COMPUTERWORLD 18, 2009  27INFORMAČNÍ SYSTÉMY

Podnikové řešení pro 
elektronickou komunikaci
EDI Orion 2.0 
Kategorie: Informační systémy

CCV Informační systémy

www.ccv.cz

Přihlašovatel: 
CCV Informační systémy

www.ccv.cz 

výrobce, implementátor, poskytovatel služeb a podpory

Použití produktu: Produkt umožňuje společnostem komunikovat s obchodními tuzemskými i zahraničními 
partnery elektronicky pomocí jediného komplexního řešení, přičemž pomáhá výrazně urychlit a zautoma-
tizovat obchodní a logistické procesy. Zahrnuje podporu pro standard EDI, moderní B2B komunikační sy-
stémy či pro datové schránky a zároveň slouží jako clearingové centrum pro e-fakturaci. Navíc provádí 
archivaci dokumentů, umožňuje jejich správu v oddělených denících, snadné vyhledávání, posílá avíza 
o vybraných událostech a je nezávislý na používaném formátu. 

Popis produktu: Řešení je poskytované formou služby (SaaS), které lze využívat prostřednictvím webové 
aplikace a pomocí komunikátoru integrovat přímo s ERP systémem. EDI Orion 2.0 zajišťuje konverzi všech 
formátů obchodních dokumentů, jejich strukturované zpracování, převod do čitelné podoby (např. PDF), 
přijímání a doručování s notifikací o přijetí a následně správu ve webovém archivu, vše výhradně přes za-
bezpečenou komunikaci. Uživatelé mohou využívat elektronický podpis.
 

Použití produktu: Systém poskytuje z pohledu televizních společností 
funkčnost komplexního ERP systému, který kromě běžných ekono-
mických a HR agend podporuje i další procesy jako nákup pořadů, 
smluvní vztahy, aktivaci a odpisy pořadů, evidenci docházky, agendu 
honorářů a další oblasti specifické pro tuto branži.

Popis produktu: Informační systém Helios Green TV pokrývá přede-
vším veškerou ekonomickou agendu, vyjma přípravy fakturace re-
klamního času, která je realizována integrovaným řešením IS Provys 
nebo IS MIS. Hlavními uživateli produktu jsou finanční ředitel, útvar 
plánování a controllingu, útvar financí, útvar mezd a personalistiky, ob-
chod, pracovníci evidující smluvní vztahy a pracovnici výroby pořadů. 

Zajímavé vlastnosti produktu:
■ jednoduché, komplexní řešení pro oblast TV podnikání
■ průkaznost a adresace nákladů na projekty a pořady
■ propojení ekonomických, výrobních, obchodních a provozních dat
■ zlepšení dostupnosti informací
■ časová úspora při práci s daty
■ efektivnější řízení financí a finančních toků
■ zlepšení podnikových procesů
■ zavedení workflow procesů

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ komplexní řešení pro elektronickou komunikaci organizací
■ vhodné jak pro malé podniky, tak pro velké obchodní řetězce
■ podpora všech na trhu používaných formátů obchodní e-komunikace, vč. ISDOC 
■ umožňuje automatické sledování příjmu dodávek, které plní funkci rozdílové zprávy
■ přehledné deníky pro jednotlivé typy dokumentů
■ správa datové schránky v samostatných denících 
■ rozdělení přístupu k agendám podle rolí na straně uživatele

Záruka: garance dostupnosti služby, v případě výpadku na straně poskytovatele náhrada vzniklé škody
Cena (bez DPH): měsíční tarif dle objemu přenesených dokumentů (od 495 Kč), zapojení dalších protistran 
zdarma, zasílání notifikačních zpráv zdarma

ERP pro TV společnosti 
a jejich partnery
Helios Green TV 
Kategorie: Informační systém 

Výrobce: Asseco Solutions
www.AssecoSolutions.eu

Přihlašovatel: 
Asseco Solutions

www.AssecoSolutions.eu

výrobce

 

CW18-23-37-ITP-LG   27CW18-23-37-ITP-LG   27 16.10.2009   18:10:5116.10.2009   18:10:51



28 COMPUTERWORLD 18, 2009 IT PRODUKT ROKU 2009

Modul ERP 
třídy Byznys
Byznys DMS verze 3.19 
Kategorie: Informační systémy

J.K.R. 

www.jkr.eu

Přihlašovatel: 
J.K.R. 

www.jkr.eu

výrobce, dodavatel

Použití produktu: Produkt nabízí elektronické zpracování dokumentů, jež se tak stává součástí efektivního 
podnikového informačního systému. Byznys DMS nabízí rychlé a komfortní zpracování papírových i elek-
tronických dokumentů, jejich bezpečnou archivaci s nastavením přístupových práv a sledováním změn, 
fulltextové vyhledávání či možnost sdílení dokumentů napříč celou organizací bez ohledu na fyzické umís-
tění uživatele. Výsledkem nasazení je značné zvýšení efektivity práce s dokumenty spolu s elektronizací 
a optimalizací souvisejících podnikových procesů.

Popis produktu: Přijaté dokumenty jsou nejdříve skenovány a následně elektronicky archivovány v Cent-
ru sdílení dokumentů. Poté jsou v elektronické podobě připojeny k odpovídajícím záznamům v ERP systé-
mech Byznys, a to včetně nastavení přístupových práv. Díky tomu mohou oprávnění uživatelé všechny 
dokumenty snadno prohlížet a dále s nimi pracovat bez ohledu na to, zda jsou v sídle firmy, na pobočce či 
vzdáleně připojeni. Sledování změn je samozřejmostí. Papírový originál lze dohledat podle čárového kódu, 
kterým je dokument při skenování opatřen. Při skenování jsou dokumenty připraveny i pro fulltextové vy-
hledávání.

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  plná integrace s ERP třídy Byznys, propojení s odpovídajícími záznamy v ERP
■  součást podnikových procesů (schvalování, revize…)
■  elektronizace papírových dokumentů
■  bezpečná archivace s přístupovými právy
■  snadné sdílení dokumentů
■  fulltextové vyhledávání
■  přístup k dokumentům bez ohledu na fyzické umístění uživatele (centrála, pobočka, vzdálený přístup)
■  identifikace papírových originálů pomocí čárových kódů

Záruka: 12 měsíců po nasazení
Cena (bez DPH): od 19 000 Kč

Modul informačního 
systému Money S5
Business Intelligence 
Kategorie: Informační systémy

Cígler Software

www.money.cz

Přihlašovatel: 
Cígler Software

www.money.cz

výrobce

 INFORMAČNÍ SYSTÉMY

Použití produktu: Business Intelligence (BI) slouží k analýze dat z informačního systé-
mu, která mohou uživatele bez správné interpretace nezřídka zahltit množstvím faktů 
a výstupů. Díky analýzám a reportingu těchto dat umožňuje systém BI přesněji zjistit 
skutečný stav věcí, měřit výkonnost a zachytit trendy vývoje společnosti včetně pro-
gnóz do budoucnosti, které jinak nemusí být hned zřejmé. Výstupy z BI proto slouží ří-
dicím pracovníkům jako další z nástrojů podpory rozhodování a řízení výkonnosti pod-
niků a jako takové mohou znamenat značnou konkurenční výhodu.

Popis produktu: Modul Business Intelligence poskytuje nástroje pro získání dokona-
lého přehledu nad daty uloženými  v informačním systému Money S5. Díky své uni-
verzální architektuře založené na principu oddělení dat od jejich interpretace umož-
ňuje snadno vytvářet libovolné množství analýz přesně podle potřeb uživatele. V ana-
lýzách je pak možné provádět různé analytické a statistické operace a zároveň vy-
hodnocovaná data okamžitě asociovat s původními položkami z Money S5 (např. zob-
razit všechny faktury, které vstupují do zobrazeného součtu apod.). Data v analýzách 
se také dají vizuálně interpretovat pomocí vhodného typu grafu, a tak lze snadno 
a rychle získat přehled např. o trendu změn ve sledovaných údajích. Analýzy je možné 
napojit nejen na data přímo z agendy Money S5, ale také na data z externích dato-
vých zdrojů včetně OLAP.

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  možnost editace datových zdrojů; zdrojem pro analýzu nemusí být pouze data IS 
Money S5, ale libovolná data na MS SQL serveru

■ zpracování on-line dat z SQL serveru nebo z připravené OLAP kostky
■ jednoduchost a intuitivnost práce s analýzami a tvorbou potřebných řezů
■ rychlá tvorba a uživatelská správa vlastních analýz
■ bohaté spektrum předem připravených analýz
■ velké možnosti exportů analýz a tvorby grafů
■ rychlé zapracování individuálních potřeb a nových analýz

Cena (bez DPH): 40 000 Kč

CW18-23-37-ITP-LG   28CW18-23-37-ITP-LG   28 16.10.2009   14:30:0416.10.2009   14:30:04



IT PRODUKT ROKU 2009 COMPUTERWORLD 18, 2009  29INFORMAČNÍ SYSTÉMY

Použití produktu: Informační systém Pohoda E1, nejvyšší řada systému Pohoda, umožňuje vedení účet-
nictví a komplexní řízení ekonomiky firem. Je předurčena pro uživatele s vysokými nároky na výkon, sta-
bilitu a bezpečnost systému, ale i na přizpůsobení systému vlastním potřebám. Umožňuje práci v lokální 
síti i používání v terminálovém prostředí. Zvládne zpracování velkého množství dat a souběžnou práci 
většího počtu uživatelů. Uplatnění najde především u středně velkých a větších společností. Vyhoví plát-
cům i neplátcům DPH. Zvládne pobočkové zpracování dat i obchodování na internetu, včetně kategori-
zace zboží.

Popis produktu: Pohoda E1 je systémem na pomezí ekonomických a ERP systémů. Vedle základních 
funkcí a agend pro řízení ekonomiky firmy, jako jsou propracovaný adresář, fakturace, finance, banka, po-
kladna, majetek, mzdy apod., nabízí řadu rozšířených funkcí a možností především pro oblast skladového 
hospodářství. Díky použité technologii klient-server a databázi SQL umožňuje velkou míru přizpůsobení 
systému podle potřeb uživatelů včetně možnosti přidávat do jednotlivých agend nová pole, vytvářet vlast-

Použití produktu: Produkt QlikView je určen pro realizaci jak standardních BI&DWH řešení tak, jak jsou 
známy z prostředí standardních řešení (Cognos, Business Objects, Oracle a dalších), tak pro podporu re-
portingu a analýz z prostředí provozních IS či pro vyhodnocování technologických údajů z prostředí logo-
vacích souborů jednotlivých aplikací nebo z prostředí testovacích nástrojů. Koncovým uživatelům nabízí 
plnou podporu asociativní technologie in-memory, nové způsoby pohledu na jejich data z různých oblastí 
podnikání a možnost interaktivního zkoumání dat bez jakýchkoliv omezení. 

Popis produktu: Produkt zahrnuje kompletní funkcionalitu pro vytváření úplných BI&DWH řešení. Jeho 
součástí jsou funkcionality pro mapování datových zdrojů, vytvoření datového modelu, realizaci ETL slu-
žeb pro naplnění a následnou aktualizaci datového modelu, vytvoření prezentační vrstvy a realizaci pří-
stupu k prezentovaným datům. Datovými zdroji mohou být jak různé, tak soubory typů xls, xml, txt, unl, csv 
apod. Kombinace datových zdrojů je možná i v rámci jedné konkrétní aplikace. Pro realizace BI&DWH 
řešení navíc není třeba dalšího produktu od jiných dodavatelů (využívají se standardizovaná rozhraní 
ODBC a OLEDB).

Informační systém
Pohoda E1 2010 
Kategorie: Informační systémy

Stormware

www.stormware.cz

Přihlašovatel: 
Stormware

www.stormware.cz

producent

ní agendy apod. Podporuje cizí měny včetně automatického načítání kurzového lístku, umožňuje sledová-
ní salda nebo finanční analýzu. K dispozici je ve čtyřech variantách podle kombinace obsažených agend.

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ pokročilá definice přístupových práv, dvoustupňové zamykání dokladů
■ velká míra přizpůsobení podle potřeb uživatelů, vč. možnosti vytvářet vlastní pole a agendy
■ uživatelsky přívětivé prostředí, intuitivní ovládání
■ elektronická fakturace, podpora formátu ISDOC
■ rozsáhlé možnosti reportingu a exportu dat, XML komunikace
■ možnost hostování v datových centrech
■ velmi dobrý poměr ceny a výkonu

Cena (bez DPH): od 20 380 Kč

Řešení BI/MIS/DW
QlikView 9 
Kategorie: Informační systémy

QlikTech

www.qlikview.com

Přihlašovatel: 
Komix

www.komix.cz

Elite Partner – jediný zástupce pro ČR

 

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  úplné BI&DWH řešení pro všechny úrovně managementu
■  uživatelské prostředí dle standardů Windows
■  rychlé odezvy pro globální i detailní úroveň informací, okamžitý přechod od globální úrovně k detailní 

a naopak  
■  intuitivní ovládání, libovolné zadávání výběrových kritérií 
■  rychlé odezvy i při práci s úplným souborem dat 
■  rychlá tvorba aplikace/projektu („člověkodny“, „člověkotýdny“)
■  snadné exporty zobrazovaných informací
■  koncový uživatel nepotřebuje žádné školení
■  aplikace nepotřebuje pro svoji činnost žádný databázový server ani databázové úložiště

Záruka: 12 měsíců
Cena (bez DPH): Neserverová konfigurace – 1 ( a každý další) uživatel – 26 880 Kč
Serverová konfigurace (minimum 5 uživatelů) – 302 400 Kč + každý další uživatel 26 880 Kč

CW18-23-37-ITP-LG   29CW18-23-37-ITP-LG   29 16.10.2009   14:31:0116.10.2009   14:31:01



30 COMPUTERWORLD 18, 2009 IT PRODUKT ROKU 2009

Směrovač pro 3G sítě
UMTS/HSUPA router UR5i 
Kategorie: Komunikační produkt

Conel 

www.conel.cz 

Přihlašovatel: 
Conel

www.conel.cz

výrobce

Použití produktu: Router je zařízení postavené na UMTS modulu, které umožňuje bezdrátové datové přenosy prostřednictvím technologií UMTS/HSD-
PA/HSUPA/EDGE/GPRS. Nabízí několik druhů rozhraní, která jsou využitelná pro připojení různých uživatelských zařízení. Slouží například pro bezdráto-
vé přenosy dat bankovních automatů a platebních terminálů, pro připojení firem k internetu, propojení LAN nebo k přenosu dat z kamer bezpečnostních 
a dopravních systémů. V průmyslu se používá k propojení řídicích systémů (PLC) či k řízení utilitárních systémů – rozvod vody, plynu, tepla, elektrické 
energie.

Popis produktu: Router UR5i využívá novou 3G technologii UMTS/HSUPA. Má rozhraní Ethernet, dvě rozhraní USB 1.1 Host či volitelné modulární roz-
hraní (RS232, RS485, MBUS, I/O). Router využívá jako OS Linux, přičemž firmware zajišťuje řadu funkcí a síťových služeb včetně automatického navazo-
vání a udržování spojení. 

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  rychlost 7,2/2 Mb/s
■  podpora čtyř pásmem GSM a čtyř pásem UMTS
■  vysoká spolehlivost spojení
■  podpora Open VPN, IPSec, GRE, L2TP, VRRP, DHCP, FTP, NAT, firewall, NTP, SNMP, DynDNS,
■  možná úprava firmwaru dle potřeb uživatele
■  rozhraní Ethernet 10/100, 2× USB HOST, rozšiřitelné o druhý Ethernet, RS232, RS485, MBUS, I/O
■  webové konfigurační rozhraní
■  2× SIM karta – možnost využití záložního operátora
■  volba technologie GPRS/EDGE/UMTS podle dostupnosti
■  jednoduchá montáž na DIN lištu

Záruka: 24 měsíců 
Cena (bez DPH): 14 900 Kč

Účetní 
a ekonomický systém
WinStrom 10, verze 10.6 
Kategorie: Informační systémy

WinStrom

www.winstrom.eu

Přihlašovatel: 
WinStrom

www.winstrom.eu

výrobce

INFORMAČNÍ SYSTÉMY 

Použití produktu: WinStrom 10 je moderní ekonomický systém určený pro malé a střední firmy vedoucí účetnictví nebo 
daňovou evidenci. Produkt je plně lokalizovatelný do více jazyků včetně češtiny, slovenštiny, angličtiny a němčiny a pod-
poruje vzdálený přístup. Aplikace je vhodná pro firmy s více pobočkami, s obchodními cestujícími nebo pro účetní firmy, 
které chtějí svým zákazníkům poskytnout více služeb. Funkčností pokrývá podvojné účetnictví, daňovou evidenci, faktura-
ci, pokladní a bankovní doklady i homebanking, skladové hospodářství, evidenci majetku a leasingu, mzdy, pohledávky/
závazky a má řadu dalších modulů. 

Popis produktu: WinStrom 10 je účetní a ekonomický systém, jehož silnou stránkou je podpora více operačních systémů, 
vzdálený přístup přes internet a otevřené programátorské rozhraní. K aplikaci tak lze přistupovat odkudkoliv, z jakéhokoliv 
zařízení (včetně mobilních telefonů) a v libovolném jazyce. Vývojářům navíc dává do ruky snadno využitelnou možnost 
propojení s dalšími aplikacemi. Program poskytuje intuitivní uživatelské rozhraní s podporou evropské legislativy a je do-
stupný pro operační systémy Windows, Linux a Mac OS X. Systém je možné provozovat i formou hostingu. Od 1. 11. 2009 
budou produkty WinStrom nabízeny pod novým názvem FlexiBee.

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ otevřené programátorské rozhraní WinStrom REST API
■ podpora platforem Linux, Mac OS X a Windows (jak klient, tak server)
■  přímá podpora pro vzdálený přístup (účetnictví přes internet) i bez drahého 

terminálového řešení
■ licencování podle počtu současně připojených uživatelů
■ podpora více jazyků (anglicky, česky, německy a slovensky)
■ podpora e-faktury ISDOC
■ možnost hostingu

Záruka: 12 měsíců
Cena (bez DPH): dle vybraného balíčku a počtu licencí, 
daňová evidence začíná na 2 390 Kč, standardní verze 12 900 Kč

CW18-23-37-ITP-LG   30CW18-23-37-ITP-LG   30 16.10.2009   12:30:3316.10.2009   12:30:33



IT PRODUKT ROKU 2009 COMPUTERWORLD 18, 2009  31KOMUNIKAČNÍ PRODUKTY

Systém pro Unified 
Messaging 
IceWarp Mail Server 10 
Kategorie: Komunikační produkty

IceWarp Software

www.icewarp.com

Přihlašovatel: 
IceWarp Czech Republic

www.icewarp.cz

partner

 

Použití produktu: GFI MAX je vyspělý balík nástrojů pro vzdálenou správu, monitoring a podporu primárně určený pro VAR (Value Added Reseller), MSP (Managed Service Providers) a další společnosti zajišťující 
správu IT. Poskytovatelé typu MSP mohou v rámci GFI MAX sledovat systémy v reálném čase, automatizovat pravidelné testy stavu systému, provádět inventarizaci hardwaru a softwaru, kontrolovat nainstalované 
patche, nabídnout klientům reporty pod vlastní hlavičkou a poskytnout vzdálenou správu. Zvýší tak své pravidelné výnosy, sníží provozní náklady a nabídnou tak komplexní služby IT podpory.

Popis produktu: GFI MAX se skládá ze 3 součástí: První z nich je webové konfigurační rozhraní, kde lze nastavit testy pro jednotlivá sledovaná zařízení, možnosti alertů (e-mail, SMS), sledovat vytížení, generovat re-
porty pro zákazníka, inventarizovat HW a SW, provést vzdálené připojení včetně účtování a další. Druhou částí jsou agenti pro server nebo stanici. Tito agenti informují webové konfigurační rozhraní o stavu a výsled-
cích testů. Poslední součástí je dashboard, který servisním pracovníkům signalizuje aktuální problémy na sledovaných strojích.

Zajímavé vlastnosti produktu: 
■ nastavení během 10 minut
■ poskytnutí proaktivní služby zákazníkovi
■ 24/7 dohled nad servery, stanicemi a síťovými prvky zákazníka
■ pravidelné reporty pro zákazníka
■ přehledný dashboard
■ řešení vzdáleného dohledu a správy s velmi dobrým poměrem cena/výkon
■ inventarizace hardwaru a softwaru
■ měsíční platba pouze za testy, které byly využity
■ bez nutnosti investice do nového hardwaru
■ možnost brandingu rozhraní i agentů

Cena (bez DPH): podle rozsahu instalace

Použití produktu: Produkt lze jako modulární systém nasadit v organi-
zaci od 5 do 5 000 uživatelů na jediný server. V případě load balancingu 
nebo clusteru není počet uživatelů nijak omezen. IceWarp lze snadno 
nasadit i ve virtuálním prostředí s možností zálohování celého serveru 
i jednotlivých uživatelů.

Popis produktu: IceWarp Mail Server 10 představuje pokročilé komu-
nikační řešení pro platformu Windows i Linux s vlastním e-mailovým 
klientem jako náhradou za MS Outlook. Vedle zabezpečené e-mailové 
komunikace integruje IceWarp také Instant Messaging, VoIP 
a groupware. Snadný přechod na IceWarp administrátorům ulehčí sa-
da migračních nástrojů. 

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ integrovaný IM klient a VoIP SIP klient
■ automatická konfigurace klientských aplikací (AutoDiscover)
■ s e-maily se neposílá příloha, ale jen odkaz na ni (funkce SmartAttach)
■ e-mailový archiv IMAP
■ automatická záloha databáze vně původního prostředí
■ možnost definovat certifikáty k použití pro specifickou službu, IP adresu či port
■ podpora load balancingu a clusterů
■ určen pro platformu Windows a Linux
■ vlastní e-mailový klient jako náhrada za MS Outlook
■ integrovaný VoIP a Instant Messaging Server

Cena (bez DPH): Závisí na počtu uživatelů

Nástroj 
pro správu
GFI MAX 
Kategorie: Nástroje pro správu

GFI Software

www.gfi.com

Přihlašovatel: 
GFI Česká republika a Slovensko

www.gfi.cz

zastoupení GFI Software 

pro Českou a Slovenskou republiku

CW18-23-37-ITP-LG   31CW18-23-37-ITP-LG   31 16.10.2009   12:31:5116.10.2009   12:31:51



32 COMPUTERWORLD 18, 2009 IT PRODUKT ROKU 2009 ON-LINE NEBO SOUVISEJÍCÍ SLUŽBA

Použití produktu: Systém AnyShape CMS najde využití tam, kde je potřeba spravovat a publikovat obsah 
pro internet či intranet. Mezi obvyklé nasazení produktu patří internetové firemní prezentace, webové 
portály a elektronické obchody (e-shopy). Produkt umožňuje jednoduše, přehledně a intuitivně spravovat 
a publikovat nejrůznější druhy dat od jednoduchých či strukturovaných textů, katalogů, tabulek a sezna-
mů až po soubory, obrázky či videoklipy. 

Popis produktu: Systém AnyShape CMS je vyvíjen jako moderní systém pro správu obsahu pro internet 
a intranet, klientská část využívá technologii Adobe Flex. Díky tomu je možné systém považovat za boha-
tou internetovou aplikaci (Rich Internet Application) se všemi výhodami z toho plynoucími, jako je podpo-
ra klávesových zkratek, rychlejší reakce grafického rozhraní, uživatelsky přívětivé chování, drag & drop 

Redakční systém pro správu obsahu 
internetových stránek
AnyShape CMS 1.2 
Kategorie: Podnikový software

GoodShape

www.goodshape.cz

Přihlašovatel: 
GoodShape

www.goodshape.cz

výrobce, prodejce

apod. Instalace systému je implementována na míru každému internetovému projektu dle jeho potřeb, 
čímž nejsou klientovy požadavky limitovány technickými či grafickými omezeními. Systém umožňuje kom-
plexní správu uživatelských práv.

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ pojetí produktu jako Rich Internet Application
■ podpora klávesových zkratek
■  důraz na jednoduchost a intuitivnost ovládání, správu struktury webu (drag & drop, obnova smazaných 

stránek) či správu databázových dat (vyhledávání a řazení)
■ hromadné akce nad spravovanými záznamy (export, tisk, mailing apod.)
■ intuitivní souborový manažer (upload více souborů najednou, náhledy, koš)
■ panely pro práci s více záznamy současně
■ SEO optimalizace
■ základní implementace a standardní funkční výbava v ceně

Záruka: 6−24 měsíců dle serverového umístění aplikace
Cena (bez DPH): od 35 000 Kč za licenci

Provoz a správa IT
HP Utility Sourcing Services
Kategorie: On-line nebo související služba

Hewlett-Packard

www.hp.cz

Přihlašovatel: 
Hewlett-Packard 

www.hp.cz

výrobce

Použití produktu: HP Utility Sourcing Services umožňují svěřit firmě HP nejen provoz samotných aplikací, 
jak je to běžné při klasickém outsourcingu, ale nechat na ní i starost o potřebnou kapacitu a platit skuteč-
ně jen za to, co uživatelé spotřebují. Tím je zaručena nejen optimalizace nákladů, ale i to, že na požadavky 
uživatelů a na požadavky vyplývající z vlastní činnosti zákazníka lze reagovat tak pružně, jak by to u vlast-
ního IT nebylo nikdy možné. IT infrastruktura HP je umístěna v několika lokalitách tak, aby byla zaručena 
vysoká dostupnost. 

Popis produktu: Produkt nabízí možnost vlastního nastavení využívání kapacity IT a výpočetní techniky. 
Lze si nastavit, kolik se má obsloužit uživatelů, jak velký diskový prostor mají mít a jaká doba odezvy se po-
žaduje. Toto vše je možné obsluhovat přes webový portál, který slouží ke koordinaci celého systému. 
K dispozici je výkaznictví, které ukazuje, jak je daná kapacita skutečně využívána. Díky tomu je možno ko-
rigovat, co se přesně objednává, co se provozuje a kolik se za to platí. Služba zahrnuje například servery, 
úložné systémy pro zálohování a archivaci, virtuální desktopy, databázové stroje, webové servery či apli-
kace jako SAP nebo Microsoft Dynamics. 

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  starost nejen o aplikace, a i o potřebné výpočetní kapacity
■  webový portál sloužící k nastavení a použití služby 
■  platí se jen to, co se využívá
■  všechna data jsou na jednom serveru 
■  jako minimální je tříměsíční kontrakt 
■  vzdálená správa kapacity a složení služeb 
■  kapacita služeb se dá kdykoliv měnit
■  skutečná fakturace až při nastavení a používání služby 
■  náklady jsou pouze v provozní, nikoliv v investiční oblasti

Cena (bez DPH): liší se podle uživatelů a podle spotřebované kapacity

CW18-23-37-ITP-LG   32CW18-23-37-ITP-LG   32 16.10.2009   12:32:5916.10.2009   12:32:59



IT PRODUKT ROKU 2009 COMPUTERWORLD 18, 2009  33PODNIKOVÝ SOFTWARE

Software pro elektronizaci 
podnikových procesů 
Form Management System 
Kategorie: Podnikový software

Novell, Software602 

www.novell.cz, www.602.cz

Přihlašovatel: 
Software602

www.602.cz/fms

dodavatel

Použití produktu: Form Management System je určen středním a větším organizacím. Obsahuje všechny funkce a nástroje potřebné k nahrazení papíru a nestrukturovaných dokumentů (texty, tabulky) v interním 
oběhu i v komunikaci s úřady a komerčními subjekty. Ty zahrnuji mimo jiné obsluhu podnikové datové schránky, konverzi elektronických dokumentů, vytváření dokumentů pomocí interaktivních vzorů (inteligentních 
formulářů) atd. Zároveň nabízí systém pro jejich správu, řízení oběhu a schvalování a dovoluje sjednocení oběhu elektronických a papírových dokumentů i elektronické podepisování. 

Popis produktu: Jedná se o skupinu softwarových nástrojů a zkušeností, které umožňují vytvořit řešení na míru konkrétní organizaci. Zahrnuje zpravidla sadu inteligentních formulářů 602XML, nástroj pro provádění změn 
ve formulářích a vytváření nových, systém pro jejich správu a řízení oběhu, Print2PDF (podnikový nástroj pro vytváření PDF souborů, elektronické podepisování a konverzi dokumentů), automatizované služby Print2PDF 
a úložiště elektronických dokumentů. Správu identit uživatelů, centrální řízení uživatelských práv a schvalovacích pravomocí zajišťují Novell Identity Manager a Novell Access Manager a řešení je připraveno na integraci 
se stávajícími systémy a databázemi. Dodavatel poskytuje také podporu při zprovoznění interní certifikační autority a poradenství při elektronizaci procesů. Po nasazení může zákazník samostatně pokrývat další procesy.

Zajímavé vlastnosti produktu: 
■ zajištění všech funkcí potřebných pro konverzi dokumentů (elektronický podpis, časové razítko)
■ vytváření dokumentů v archivačním formátu PDF/A
■ totožná technologie, jakou používá informační systém datových schránek a Czech Point
■ velmi rychlé nasazení (za určitých okolností méně než jeden den)

Cena (bez DPH): dle rozsahu instalace, 
počtu uživatelů se schvalovací pravomocí atd., 
řádově stovky tisíc korun

Plugin pro propojení MS 
Project a JIRA Enterprise
MS2JIRA Projector v1.0 
Kategorie: Podnikový software

Onlio

www.myjira.com

Přihlašovatel: 
Onlio

www.onlio.com

výrobce

 
Použití produktu: MS2JIRA Projector slouží pro efektivní řízení projektů a úkolování pomocí 
obousměrného propojení a synchronizace nástrojů Microsoft Project a JIRA Enterprise. 
Umožňuje přenést projekt z MS Project do JIRA formou úkolů na pracovníky (s přehledem 
termínu dokončení, plánovaného času apod.). Z JIRA naopak ke každému vybranému pro-
jektu importujete do MS Project informace o stavu úkolů, vynaloženém časovém úsilí pra-
covníků a celkovém plnění projektu vůči plánovanému harmonogramu.

Popis produktu: MS2JIRA Projector se skládá z add-inu do MS Projectu 2003/2007, pluginu 
pro propojení s helpdeskovou aplikací JIRA a pluginu na sběr informací o pracovním fondu 
– Timesheet4JIRA. Produkt slouží k přenosu vytvořených úkolů na základě projektového 
plánu MS Project a synchronizaci s reálně vykazovanými kapacitami v JIRA. Díky Time-
sheet4JIRA lze získat přehled o aktuální vynaložené kapacitě z různých pohledů nad projek-
tem/úkolem/pracovníkem evidovaném prostřednictvím JIRA. 

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ obousměrná synchronizace 
■ lze pracovat i s výpočtem matematické operace
■ převádí časy vykázané u jednotlivých úkolů pro jednotlivé dny
■  rozšíření zabezpečení, synchronizovat je možné pouze úkoly, ke kterým má příslušný 

uživatel oprávnění systému JIRA
■  časová lokalizace pro celosvětově řízené projekty včetně práce s časovými zónami
■  při případném přerušení synchronizace nedochází k poškození či ztrátě dat, je možno 

na původní synchronizaci navázat

Záruka: 12 měsíců
Cena (bez DPH): 35 000 Kč – základní licence (serverová + 5klientská přístupová).

CW18-23-37-ITP-LG   33CW18-23-37-ITP-LG   33 16.10.2009   12:34:1016.10.2009   12:34:10



34 COMPUTERWORLD 18, 2009 IT PRODUKT ROKU 2009 PODNIKOVÝ SOFTWARE

Použití produktu: Produkt nabízí servisně orientovaný pohled na IT (modul Katalog IT služeb), zvýšení kva-
lity poskytovaných služeb, objektivní vyhodnocování SLA/KPI vzhledem jak k odběratelům, tak dodavate-
lům a jasný a průkazný reporting o stavu systémů/aplikací z centrály/pobočkové sítě (objektivizace či eli-
minace stížnosti „nic nefunguje“, „je to pomalé“ a další). Zpracování provozních i statistických reportů je 
k dispozici pro správce systémů i jejich vlastníky a prostřednictvím SyDesku se reaktivní dohled poskyto-
vaných služeb mění na proaktivní.

Popis produktu: SyDesk je komplexní systém sloužící k definici, sledování a vyhodnocování dostupnosti 
a výkonnosti IT služeb, systémů, aplikací i infrastruktury, s důrazem na provázání uživatelského vnímání 
chování aplikací a technické infrastruktury (end-to-end dohled). Základním prvkem je simulace práce 
koncového uživatele – na koncové stanici běží v pravidelných intervalech simulační nástroj, který pracuje 
s vybranou aplikací tak, jak s ní pracuje koncový uživatel. Nástroj uchovává časy odezev na jednotlivé 
kroky včetně validace obsahu (například zobrazení stránky, dialogu, výpisu, otevření dokumentu a podob-
ně). Naměřená data poté slouží jako vstup pro on-line dohled či reporty (SLA, KPI).

Sledování a vyhodnocování 
dostupnosti a výkonnosti IT služeb 
s podporou katalogu služeb a nástroji 
pro end-to-end dohled
SyDesk 6.5 
Kategorie: Podnikový software

StringData

www.sydesk.cz

Přihlašovatel: 
StringData

www.stringdata.cz

výrobce

Virtuální desktop
Stickfish Raydesk 2.51 
Kategorie: Podnikový software

Stickfish

www.raydesk.com

Přihlašovatel: 
Stickfish

www.stickfish.com

výrobce

Použití produktu: Produkt se typicky nasazuje do kanceláří, call center či učeben, které mají jasně defino-
vaný předmět činnosti a tedy i potřebný počet aplikací. Uživatel má místo počítače s vlastním operačním 
systémem levného a bezúdržbového tenkého klienta s nízkou spotřebou a připojuje se k Raydesku, který 
mu poskytuje pracovní prostředí. Uživatelé mají přístup pouze k těm aplikacím, které potřebují ke své prá-
ci, což zvyšuje jejich produktivitu i bezpečnost firemních dat. Centrální administrace redukuje nutnost fy-
zické přítomnosti správce IT u uživatele.

Popis produktu: Stickfish Raydesk představuje komplexní řešení pro virtualizaci firemního desktopu. Sklá-
dá se z části poskytující uživateli pracovní prostředí dle konfigurace a z administračního modulu, kde 
správce definuje firemní pravidla. Klienti jsou rozděleni do skupin, které mají přiřazenu sadu aplikací 
s omezeními. Například účetní mají k dispozici e-mail, prohlížeč, kancelářský balík a ERP, a to jen v pra-
covní době ze své kanceláře. Systém je flexibilní, škálovatelný a podporuje otevřené standardy (LDAP, 
Active Directory, ICA, Citrix, rdesktop, X11).

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  servisně orientovaný pohled na IT umožňující integraci aplikačního a infrastrukturního dohledu, včetně 
začlenění sledování a vyhodnocování KPI

■ propracované nástroje pro simulování uživatelských transakcí – end-to-end monitoring
■ rychlá implementace, první průkazné výsledky jsou k dispozici nejpozději do měsíce
■ využití znalosti problematiky ITSM se specializací na Service Level Management procesy

Cena (bez DPH): Závisí na rozsahu licence a konkrétní implementace, od stovek tisíc Kč

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  centralizovaná správa uživatelských profilů
■  bezešvá integrace aplikací z heterogenní sítě (Windows, Linux, Solaris, AS/400, QNX)
■  omezující kritéria pro přístup k aplikacím (dle času, stanice)
■  podpora adresářových služeb (LDAP, MS Active Directory)
■  minimální spotřeba systémových prostředků
■  podpora běhu v clusteru/virtualizované infrastruktuře

Záruka: 12 měsíců
Cena (bez DPH): od 80 eur za uživatele

CW18-23-37-ITP-LG   34CW18-23-37-ITP-LG   34 16.10.2009   14:31:2716.10.2009   14:31:27



IT PRODUKT ROKU 2009 COMPUTERWORLD 18, 2009  35

Použití produktu: Účelem služby software escrow je minimalizovat rizika spojená s vývojem a údržbou informačních systémů. Uživatelům přináší zajištění inves-
tic do nákladných informačních systémů a současně poskytuje dostatečnou ochranu know-how softwarovému výrobci. Produkt nabízí pokrytí takových rizik ja-
ko závislost obchodní činnosti na softwaru, závislost na konkrétním softwarovém dodavateli, výpadek kontinuální technické podpory od dodavatele softwaru, 
ochrana duševního vlastnictví autora softwaru. 

Popis produktu: Podstata služby spočívá v bezpečné úschově zdrojových kódů aplikace u nezávislé strany – escrow agenta (Deponest) na základě podmíněné 
trojstranné dohody mezi uživatelem, výrobcem softwaru a escrow agentem. Při naplnění dohodnutých podmínek (zánik dodavatele, porušení SLA atd.) smlouva 
opravňuje escrow agenta k vydání zdrojových kódů uživateli za účelem pokračování v údržbě a vývoji softwaru s jiným partnerem. Součástí služeb je i zajištění 
odborné verifikace zdrojových kódů a programového vybavení nebo eliminace rizika vyzrazení zdrojových kódů.

Zajímavé vlastnosti produktu: 

■ technická verifikace zdrojových kódů
■ eliminace rizika vyzrazení zdrojových kódů (zabezpečená verze software escrow) použitím asymetrické kryptografie
■ ochrana know-how výrobce softwaru
■ zajištění investice uživatele do informačního systému
■ zajištění IT právního servisu

Cena (bez DPH): závisí na kombinaci escrow služeb, od 29 tisíc Kč/rok

Úschova zdrojového 
kódu softwaru
Zabezpečená verze software escrow 
Kategorie: Podpora vývoje softwaru

Výrobce: Aiteq, organizační složka Praha
www.deponest.com

Přihlašovatel: 
Aiteq, organizační složka Praha

www.deponest.com

výrobce

PODNIKOVÝ SOFTWARE

Použití produktu: Systém SAP BusinessObjects Explorer najde využití zejména tam, kde manažeři firem pracují s obrovským množstvím dat. Jestliže se na serverech organizací hromadí data, ve kterých je obtížné se vy-
znat, rozhoduje se většina manažerů na základě vlastní intuice a nemá přístup k informacím potřebným pro správné vykonávání svých funkcí, což se v praxi projevuje nižší produktivitou, menší pružností na trhu a ne-
správnými či dokonce chybnými rozhodnutími. SAP BusinessObjects Explorer umožňuje rychlé a intuitivní vyhledávání v podnikových datech, a to ve formě přístupné i pro zaměstnance bez předchozích zkušeností.

Popis produktu: Software SAP BusinessObjects Explorer poskytuje pracovníkům firem okamžitý a intuitivní přístup k informacím, které potřebují pro správné rozhodování v podnikání. Uživatelské rozhraní programu 
se podobá běžnému internetovému vyhledávači a umožňuje tak snadnou obsluhu i těm, kdo dosud nepoužívali tradiční nástroje business intelligence. Uživatelům umožňuje zorientovat se ve velkých objemech firem-
ních dat a poskytuje okamžitý pohled na činnost celé organizace a klíčové parametry její výkonnosti. Nejsou při tom potřeba zvláštní znalosti nebo absolvování dodatečného školení. 

Software pro podporu 
rozhodování 
SAP BusinessObjects Explorer 
Kategorie: Podnikový software

SAP

www.sap.cz

Přihlašovatel: 
SAP

www.sap.cz

výrobce

 

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ okamžitý a intuitivní přístup k informacím
■  přehled o činnosti organizace a parametrech výkonnosti 

z jednoho místa
■ umožňuje jít z celkového pohledu k jednotlivým detailům
■  z uživatelského hlediska se podobá běžnému interneto-

vému vyhledávači 
■ možnost zadávat klíčová slova v libovolném pořadí
■ snadná obsluha i pro uživatele bez zkušeností
■ není nutné školení
■ nevytváří nároky na IT pracovníky

Cena (bez DPH): od 1 325 000 Kč za jednu CPU licenci 

CW18-23-37-ITP-LG   35CW18-23-37-ITP-LG   35 16.10.2009   12:35:3116.10.2009   12:35:31



36 COMPUTERWORLD 18, 2009 IT PRODUKT ROKU 2009 PODPORA VÝVOJE SOFTWARU

Podpora pro tvorbu 
pluginů
Helios Space 
Kategorie: Podpora vývoje softwaru

Výrobce: Asseco Solutions
www.AssecoSolutions.eu

Přihlašovatel: 
Asseco Solutions

www.AssecoSolutions.eu

výrobce

Použití produktu: Cílem produktu je podpořit vytváření pluginů, které rozšiřují standardní vlastnosti infor-
mačního systému Helios Orange. Helios Space je určený společnostem a jednotlivcům, kteří se na zákla-
dě akceptace smluvních podmínek rozhodnou podílet na tvorbě externích doplňků pro zmíněný IS. Člen-
stvím v komunitě Helios Space získají právo vyvíjet a distribuovat tyto doplňky, přičemž k jejich vývoji mají 
k dispozici zdarma potřebné nástroje. 

Základní popis: Zájemci o vytváření pluginů pro Helios Orange získají k dispozici dva nástroje: Helios 
Orange Interface a Helios Orange Core. Prvně jmenovaný představuje základní rozhraní (typovou knihov-
nu), jehož prostřednictvím komunikuje vytvořený plugin s Helios Orange. Řešení je postaveno na techno-
logii COM (Component Object Model). Helios Orange Core je komplexní nadstavbou nad Helios Orange 
Interface, jež poskytuje nejen všechny funkce, kterými disponuje zmíněný Interface, ale zároveň jde o sa-
du knihoven, které zjednodušují vývoj zejména rozsáhlejších řešení. 

Zajímavé vlastnosti produktu:

■  možnost vytvořit plugin v libovolném vývojovém prostředí
■  lze napsat libovolný vlastní software s využitím jakékoliv části informačního systému Helios 

Orange
■ schopnost nabízet komponenty ERP i jednotlivým vývojářům
■ zaplacení poplatku až po prodeji pluginu
■ možnost výrazné participace na prodeji při zahrnutí pluginu do standardní nabídky pro Helios Orange

Cena: 100 eur (registrační poplatek vyvinutého pluginu) 

Použití produktu: Kyocera FS-1028MFP je multifunkční zařízení určené pro tisk, kopírování a skenování (vše i oboustranně) v kan-
celářském prostředí. Využití najde i ve větších společnostech, jež potřebují zabezpečit správu dokumentů na jednotlivých praco-
vištích. Zařízení má jednoduché ovládání, je vhodné pro tisk dokumentů s profesionálním vzhledem, duplexní jednotka snižuje 
spotřebu papíru a tiskárna je také vhodným řešením při snaze docílit co nejnižších nákladů na tisk, čehož je dosaženo prostřed-
nictvím patentované technologie Ecosys.

Popis produktu: Multifunkce FS-1028MFP se vyznačuje plnobarevným skenováním a černobílým tiskem a kopírováním rychlostí 
až 28 stran A4 za minutu, přičemž náklady na jednu stránku při 5% pokrytí činí 0,35 Kč. Válec, vývojnice, zažehlovací jednotka a dal-
ší součásti se nevyměňují společně s tonerem, jak tomu běžně bývá u alternativních produktů, ale doplňuje se pouze tonerový 
prášek. Komponenty jsou totiž vyrobené ze speciálních směsí s dlouhou životností, v tomto případě 100 000 stran, a kromě nízkých 
nákladů na provoz je tak minimalizováno i produkování nebezpečného odpadu. 

Černobílá multifunkce A4
Kyocera FS-1028MFP 
Kategorie: Tisková řešení

Kyocera Mita

www.kyoceramita.com

Přihlašovatel: 
Janus

www.kyocera.cz

oficiální autorizovaný dovoze a distributor pro ČR 

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ černobílý tisk a kopírování rychlostí až 28 stran A4/min
■ duplexní jednotka a síťová karta v základním provedení
■ plnobarevné skenování do e-mailu/složky
■ rychlé vytištění první strany – 6,9 sekund a méně
■ celkové provozní náklady 0,35 Kč/A4 při 5% pokrytí
■ možnost přímého tisku z USB flash disku
■ volitelný automatický oboustranný podavač originálů
■ emulace PCL 6 (5e/XL), KPDL 3 (PostScript 3), Line Printer, IBM Proprinter X24E,
■ Epson LQ-850, Diablo 630, PRESCRIBLE, PDF 1.5, XPS

Záruka: standardní záruka 2 roky od distributora
Cena (bez DPH): 13 400 Kč

CW18-23-37-ITP-LG   36CW18-23-37-ITP-LG   36 16.10.2009   12:38:2116.10.2009   12:38:21



IT PRODUKT ROKU 2009 COMPUTERWORLD 18, 2009  37TISKOVÁ ŘEŠENÍ

Barevné A3 LED 
multifunkční 
zařízení
Oki MC860dn 
Kategorie: Tisková řešení

Oki

www.oki.cz

Přihlašovatel: 
Oki Systems (Czech and Slovak)

www.oki.cz

zastoupení výrobce pro ČR a SR

Použití produktu: Produkt Oki MC860dn umožňuje barevný a černobílý tisk, kopírování, skenování a faxování formátu A4 a A3 pro menší firmy. Vyznačuje se snadnou instalací, ovládáním pomocí intuitivního dotykové-
ho displeje, ale také výkonností, spolehlivostí a přímým průchodem papíru pro vyšší kvalitu a rychlost tisku. Lze jej využít k tisku plakátů, brožur, vizitek, bannerů dlouhých až 1,2 metru nebo polepů CD. Snadné kopíro-
vání a skenování vícestránkových dokumentů umožňuje automatický podavač na 50 listů. Automatická duplexní jednotka nabízí oboustranný tisk. Multifunkci lze rozšířit až o dva zásobníky a kabinet.

Popis produktu: Barevné LED A3 multifunkční zařízení Oki MC860dn kombinuje tiskárnu, kopírku, skener a fax a dosahuje rychlosti tisku 26 str./min barevně, 34 str./min černobíle ve formátu A4 nebo 15 až 17 str./min při 
barevném, resp. černobílém tisku ve formátu A3. Technologie ProQ2400 zajišťuje lepší kontrast a ostřejší detaily a funkce PhotoEnhance zlepšuje kvalitu tisku fotografií. Disponuje rozhraním USB 2.0 a LAN (10/100-TX 
Ethernet) a podporuje emulace PCL i PostScript. Kapacita zásobníků činí až 1 460 listů a maximální gramáž 200 g/m2. Zařízení se hodí pro maximální měsíční zatížení 50 tisíc stran. Dodávaný software zahrnuje nástroje 
WebPrint, Template Manager (šablony pro tvorbu dokumentů), PrintSuperVision (sledování a správa tiskáren v reálném čase přes webový prohlížeč) a PrintControl (sledování a řízení nákladů na tisk).

Použití produktu: Bezplatné univerzální tiskové řešení MyQ Free je určeno pro všechny firmy, které chtějí začít okamžitě monitorovat a šetřit tiskové náklady. Systém automaticky rozpozná 375 tiskových zařízení 
od patnácti výrobců a nově objevené modely certifikuje výrobce na požádání zdarma. Úspory se dělí na tři fáze. Zaprvé je to nulová počáteční investice za software. Vědomí monitoringu pak denně omezuje nežádou-
cí či soukromý tisk uživatelů a tím zajišťuje úsporu provozních nákladů i jejich času. Detailní statistiky o využití následně pomohou v době obměny a optimalizace.

Popis produktu: Tiskové řešení MyQ Free lze rychle nainstalovat díky nové aplikaci MyQ Easy Config a dále disponuje propracovaným kontrolním panelem administrátora. Systém centrálně eviduje všechny tiskové 
úlohy, zajišťuje jejich tisk dle přidělených oprávnění a on-line zachycuje skutečně vytištěné strany na účet příslušného vlastníka, jeho oddělení a použitého zařízení. Údaje lze následně zobrazovat a filtrovat pomocí ve-
stavěných sestav. U multifunkcí se zachycují také údaje o kopírování a skenování, pro rozúčtování a odložený tisk je vhodný autorizační terminál s RFID/PIN.

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ jediný český produkt svého druhu zdarma
■ neomezené − plně funkční bez omezení času nebo počtu uživatelů
■ univerzální – podporuje již 375 modelů od patnácti výrobců
■ snadné – rychlá instalace a údržba, ovládání přes webové rozhraní
■ úsporné – snížení nežádoucího tisku, podklady pro optimalizaci
■  bezpečné – pomocí terminálu lze vyzvednout tisk jen oprávněným uživatelem
■ pohodlné – uživatel se autorizuje pouhým přiložením osobní ID karty
■  škálovatelné − systém lze rozšířit o dodatečné moduly zadáním dokoupené

licence

Záruka: Opravy a aktualizace zdarma ke stažení, dále přístup k aktualizované 
dokumentaci a diskuznímu fóru. Možnost sjednání placené podpory/SLA 
na místě u zákazníka a prodloužené záruky na samostatně dokoupené 
autorizační terminály až na 5 let.
Cena (bez DPH): zdarma

Zajímavé vlastnosti produktu:

■ vysoká kvalita tisku a kopírování
■ velmi dobrý poměr cena/výkon
■ kompaktní rozměry oproti podobným zařízením
■ umožňuje snadnou tvorbu nejrůznějších materiálů přímo ve firmě
■ doživotní záruka na LED tiskovou hlavu
■ zdarma 3 roky záruky v místě instalace
■ nízké náklady na provoz díky oddělenému spotřebnímu materiálu
■ uživatelsky velmi jednoduchá instalace i údržba zařízení 
■  zdarma dodávaná sada softwaru pro správu zařízení, sledování a kontrolu 

nákladů na tisk a tvorbu šablon pro nejrůznější firemní materiály

Záruka: 3 roky (u zákazníka)
Cena (bez DPH): 82 990 Kč

Tiskové řešení
MyQ Free Edition 2.0 
Kategorie: Tisková řešení

Janus

www.myq-free.cz

Přihlašovatel: 
Janus

www.myq-free.cz

výrobce, poskytovatel, distributor 

CW18-23-37-ITP-LG   37CW18-23-37-ITP-LG   37 16.10.2009   18:10:5416.10.2009   18:10:54




